

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากกรตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร่ชวอเตอร์เฮาส์โฮลดิ้ง จำกัด

ขจรเกียรติ อรุณไพโรจน์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3445

กรุงเทพมหานคร

9 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	602,544	573,030	440,854	272,256
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6 992,827	1,182,113	712,680	704,253
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21 1,304	5,000	315,561	394,601
สินค้าคงเหลือ	111,689	140,869	74,294	99,335
ภาพยนตร์ระหว่างผลิต	222,823	178,365	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าที่ยังกำหนดภายในหนึ่งปี	44,891	44,891	20,037	20,037
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	256,623	138,545	61,100	45,371
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,232,701	2,262,813	1,624,526	1,535,853
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	7 -	67,095	-	67,095
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	11,051	11,265	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8 -	-	3,570,199	3,620,414
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 3,258,236	2,969,459	3,020,558	2,716,074
ส่วนได้เสียในการร่วมค้า	8 77,365	37,406	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21 1,802	1,827	271,585	271,610
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 7,105,581	7,186,429	4,254,877	4,281,282
ค่าความนิยม	205,381	205,381	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9 108,811	100,398	42,091	36,745
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	66,461	49,914	49,460	35,706
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าระยะยาว	596,958	630,626	381,599	396,626
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	185,549	285,098	185,683	187,563
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	11,617,195	11,544,898	11,776,052	11,613,115
รวมสินทรัพย์	13,849,896	13,807,711	13,400,578	13,148,968

กรรมการ _____

กรรมการ _____

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	11	2,009,531	1,459,890	1,895,214	1,399,889
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10	1,756,573	1,674,700	1,327,536	1,220,324
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	11	709,861	658,591	588,006	588,006
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการ					
ที่เกี่ยวข้องกัน	21	14,500	15,900	1,219,516	1,262,776
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		39,646	61,329	12,465	22,829
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		127,765	75,457	83,452	34,455
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,657,876	3,945,867	5,126,189	4,528,279
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11	2,052,829	2,605,355	2,051,122	2,492,127
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		226,956	241,369	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		40,203	38,895	26,958	24,908
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		500,470	477,465	169,011	132,314
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,820,458	3,363,084	2,247,091	2,649,349
รวมหนี้สิน		7,478,334	7,308,951	7,373,280	7,177,628

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 43 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	12				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญจำนวน 896,266,347 หุ้น					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท		896,266	896,266	896,266	896,266
ทุนที่ออกและชำระแล้วเต็มมูลค่า					
หุ้นสามัญจำนวน 894,667,502 หุ้น					
มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท	12	894,668	894,668	894,668	894,668
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		4,055,609	4,055,609	4,055,609	4,055,609
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นจากการขายหุ้นทุนซื้อคืน		288,425	288,425	288,425	288,425
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	13	4,538	4,538	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		90,600	90,600	90,600	90,600
ยังไม่ได้จัดสรร		1,302,733	1,396,560	697,996	597,998
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(381,523)	(316,853)	-	44,040
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่		6,255,050	6,413,547	6,027,298	5,971,340
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	14	116,512	85,213	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		6,371,562	6,498,760	6,027,298	5,971,340
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		13,849,896	13,807,711	13,400,578	13,148,968

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 39 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	1,610,669	1,698,111	951,410	1,003,503
รายได้จากการขาย	436,860	502,360	289,337	308,614
รวมรายได้	2,047,529	2,200,471	1,240,747	1,312,117
ต้นทุน				
ต้นทุนการให้บริการ	(1,261,946)	(1,210,540)	(776,848)	(778,581)
ต้นทุนขาย	(155,465)	(277,893)	(90,746)	(114,265)
รวมต้นทุน	(1,417,411)	(1,488,433)	(867,594)	(892,846)
กำไรขั้นต้น	630,118	712,038	373,153	419,271
รายได้อื่น	15 121,243	207,776	309,150	233,919
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(124,194)	(163,656)	(67,040)	(135,236)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(422,292)	(437,639)	(266,124)	(288,693)
ต้นทุนทางการเงิน	(26,422)	(33,018)	(37,893)	(42,753)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน	67,342	83,414	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	245,795	368,915	311,246	186,508
ภาษีเงินได้	(35,588)	(62,134)	(19,949)	(25,314)
กำไรสำหรับงวด	210,207	306,781	291,297	161,194
การปันส่วนของกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	206,018	302,380	291,297	161,194
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,189	4,401	-	-
	210,207	306,781	291,297	161,194
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.23	0.34	0.33	0.18
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.23	0.34	0.33	0.18

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 43 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไรสำหรับงวด	210,207	306,781	291,297	161,194
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	7	(55,420)	-	(55,420)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		(6,035)	-	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการข้างต้น		30,660	-	30,660
การจัดประเภทรายการใหม่ของกำไรที่ยังไม่รับรู้จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขายไปไว้ในงบกำไรขาดทุน	7	(97,879)	-	(97,879)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้	(5,636)	(128,674)	-	(122,639)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	204,571	178,107	291,297	38,555
การปันส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	200,382	173,706	291,297	38,555
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,189	4,401	-	-
	204,571	178,107	291,297	38,555

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 43 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	5,486,037	5,600,278	3,360,519	3,418,423
รายได้จากการขาย	1,515,454	1,513,344	1,042,699	1,001,606
รวมรายได้	7,001,491	7,113,622	4,403,218	4,420,029
ต้นทุน				
ต้นทุนการให้บริการ	(4,079,257)	(3,951,163)	(2,606,432)	(2,572,435)
ต้นทุนขาย	(579,339)	(681,727)	(341,211)	(325,504)
รวมต้นทุน	(4,658,596)	(4,632,890)	(2,947,643)	(2,897,939)
กำไรขั้นต้น	2,342,895	2,480,732	1,455,575	1,522,090
รายได้อื่น	15 394,408	520,195	1,052,767	706,111
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(378,509)	(413,238)	(227,041)	(255,970)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(1,264,932)	(1,311,552)	(825,145)	(866,969)
ต้นทุนทางการเงิน	(81,554)	(107,203)	(116,635)	(131,981)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน	8 208,162	204,619	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,220,470	1,373,553	1,339,521	973,281
ภาษีเงินได้	16 (186,288)	(245,648)	(121,192)	(144,949)
กำไรสำหรับงวด	1,034,182	1,127,905	1,218,329	828,332
การปันส่วนของกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	1,024,504	1,118,639	1,218,329	828,332
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	9,678	9,266	-	-
	1,034,182	1,127,905	1,218,329	828,332
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.15	1.25	1.36	0.93
กำไรต่อหุ้นปรับลด	1.15	1.25	1.36	0.93

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 43 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท
กำไรสำหรับงวด	1,034,182	1,127,905	1,218,329	828,332
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	7	(11,785)	64,758	(11,785)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน		856	(18,400)	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการข้างต้น		11,010	54,566	11,010
การจัดประเภทรายการใหม่ของกำไรที่ยังไม่รับรู้จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขายไปไว้ในงบกำไรขาดทุน		(43,265)	(337,588)	(43,265)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้		(43,184)	(236,664)	(44,040)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	990,998	891,241	1,174,289	610,068
การปันส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	981,320	881,975	1,174,289	610,068
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	9,678	9,266	-	-
	990,998	891,241	1,174,289	610,068

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 43 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม												หน่วย : พันบาท	
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่												ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ส่วนเกินมูลค่า						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
	ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	หุ้นจากการขายหุ้นซื้อคืน	ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	กำไรสะสม	การเปลี่ยนแปลง	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	องค์ประกอบอื่น	รวม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	894,534	4,053,064	288,425	5,288	90,600	1,320,957	(349,447)	10,040	323,435	(15,972)	6,636,896	80,844	6,717,740	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด														
การเพิ่มหุ้นสามัญจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิเงินปันผล (หมายเหตุ 18)	134	2,545	-	(750)	-	-	-	-	-	-	1,929	-	1,929	
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	-	1,118,639	-	(18,400)	(218,264)	(236,664)	881,975	9,266	891,241	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	894,668	4,055,609	288,425	4,538	90,600	1,321,265	(349,447)	(8,360)	105,171	(252,636)	6,402,469	90,110	6,492,579	
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	894,668	4,055,609	288,425	4,538	90,600	1,396,560	(349,447)	(11,446)	44,040	(316,853)	6,413,547	85,213	6,498,760	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด														
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น														
ในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8.1)	-	-	-	-	-	-	(21,486)	-	-	(21,486)	(21,486)	21,486	-	
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการลงทุน														
ในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8.1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	135	135	
เงินปันผล (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(1,118,331)	-	-	-	-	(1,118,331)	-	(1,118,331)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	-	1,024,504	-	856	(44,040)	(43,184)	981,320	9,678	990,998	
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	894,668	4,055,609	288,425	4,538	90,600	1,302,733	(370,933)	(10,590)	-	(381,523)	6,255,050	116,512	6,371,562	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 43 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							หน่วย : พันบาท	
	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น				
					รวม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		
	ทุนที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	จากการขาย หุ้นที่ซื้อคืน	ใบสำคัญแสดง สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	เงินลงทุนเพื่อขาย	ของส่วนผู้ ถือหุ้น
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	894,534	4,053,064	288,425	750	90,600	782,391	323,435	323,435	6,433,199
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
การเพิ่มหุ้นสามัญจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ เงินปันผล (หมายเหตุ 18)	134	2,545	-	(750)	-	-	-	-	1,929
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	-	828,332	(218,264)	(218,264)	610,068
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	894,668	4,055,609	288,425	-	90,600	492,392	105,171	105,171	5,926,865
ยอดยกมาต้นงวด วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	894,668	4,055,609	288,425	-	90,600	597,998	44,040	44,040	5,971,340
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
เงินปันผล (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(1,118,331)	-	-	(1,118,331)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	-	1,218,329	(44,040)	(44,040)	1,174,289
ยอดคงเหลือสิ้นงวด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	894,668	4,055,609	288,425	-	90,600	697,996	-	-	6,027,298

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 43 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2560 พันบาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	19	1,968,638	2,100,447	1,075,898	1,282,579
จ่ายดอกเบี้ย		(87,469)	(100,702)	(122,700)	(128,296)
จ่ายภาษีเงินได้		(258,873)	(279,903)	(144,435)	(141,367)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		1,622,296	1,719,842	808,763	1,012,916
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดที่มีภาวะผูกพันลดลง(เพิ่มขึ้น)		-	4,587	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	(10,804)	(2,000)	(277,683)	(332,974)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	14,500	5,000	356,723	383,823
เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	(500)	-	(500)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	25	571	25	30,571
เงินสดจ่ายสำหรับเงินลงทุนชั่วคราว		-	(770,000)	-	(770,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว		-	771,156	-	771,156
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	(165)	-
เงินสดรับจากการลดทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	50,380	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทร่วม	8	(489,254)	(140,207)	(489,254)	(140,207)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	8	(44,000)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม		506,528	60,058	506,528	60,058
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในการร่วมค้า		-	205,002	-	205,002
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		123,281	365,590	123,281	365,590
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(690,116)	(557,435)	(436,840)	(412,700)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		1,008	14,122	227	1,219
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(138,713)	(181,937)	(18,121)	(9,065)
ดอกเบี้ยรับ		3,855	3,374	19,895	15,916
เงินปันผลรับ		201,035	195,018	628,702	310,434
เงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน)ได้มาจากกิจกรรมลงทุน		(522,655)	(27,601)	463,698	478,323

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 43 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	-	2,000,444	1,967,888
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	(1,400)	(2,250)	(2,043,704)	(1,800,520)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น(ลดลง)		4,317	(483)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น		3,860,000	3,903,000	3,630,000	3,800,000
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้น		(3,310,000)	(4,930,000)	(3,130,000)	(4,840,000)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		(63,848)	(72,667)	(1,272)	(4,584)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	11	-	1,000,000	-	1,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	11	(441,000)	(189,000)	(441,000)	(189,000)
เงินสดรับจากหุ้นกู้	11	-	1,000,000	-	1,000,000
เงินสดจ่ายเพื่อไถ่ถอนหุ้นกู้	11	-	(1,000,000)	-	(1,000,000)
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	14	135	-	-	-
เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ		-	1,929	-	1,929
เงินสดจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น	18	(1,118,331)	(1,129,134)	(1,118,331)	(1,118,301)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(1,070,127)	(1,418,605)	(1,103,863)	(1,182,588)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ		29,514	273,636	168,598	308,651
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดวันต้นงวด		573,030	530,873	272,256	173,652
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด		602,544	804,509	440,854	482,303

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 มีดังนี้

ซื้ออุปกรณ์โดยยังมิได้ชำระหนี้	54,436	-	22,301	-
การลงทุนในสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยยังมิได้ชำระหนี้	-	14,218	-	-
การจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์โดยยังมิได้รับชำระหนี้	271	-	26,502	-
การจำหน่ายเงินลงทุนเผื่อขายโดยยังมิได้รับชำระหนี้	-	45,473	-	45,473
การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมโดยยังมิได้รับชำระหนี้	-	38,223	-	38,223

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 13 ถึง 43 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

1839, 1839/1-6 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ไม่ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 นโยบายการบัญชี

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คืองบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปี ซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอของงบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกันให้ใช้ข้อมูลทางการเงินฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี โดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง งบกระแสเงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการปรับปรุงการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินของกิจการที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินทั้งที่เป็นรายการที่เป็นเงินสดและรายการที่ไม่ใช่เงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนในเรื่องวิธีการบัญชีสำหรับภาษีเงินได้รอตัดบัญชี กรณีมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่มีจำนวนต่ำกว่ามูลค่าฐานภาษีของสินทรัพย์ ในเรื่องดังต่อไปนี้

- กรณีสินทรัพย์ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมมีมูลค่าต่ำกว่าฐานภาษีของสินทรัพย์นั้น จะถือว่าผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีเกิดขึ้น
- ในการประมาณการกำไรทางภาษีในอนาคต กิจการสามารถสันนิษฐานว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ในมูลค่าที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีได้
- ในกรณีที่กฎหมายภาษีอากรมีข้อกำหนดเกี่ยวกับแหล่งที่มาของกำไรทางภาษี ที่สามารถใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีได้เฉพาะในประเภทที่กำหนด การพิจารณาการจะใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะต้องนำไปประเมินรวมกันกับสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เป็นประเภทเดียวกันเท่านั้น
- ในการประมาณกำไรทางภาษีในอนาคตจะไม่รวมจำนวนที่ใช้หักภาษีที่เกิดจากการกลับรายการของผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีนั้น

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนว่าการเปิดเผยตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ให้ถือปฏิบัติกับส่วนได้เสียที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายตามขอบเขตของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2560) ยกเว้นการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินโดยสรุป

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานมาปฏิบัติใช้แล้วและพิจารณาว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นจะไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้

2.2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า จะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ได้ให้ข้อกำหนดสำหรับการรับรู้รายได้ โดยให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้แทนมาตรฐานต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง สัญญาก่อสร้าง

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง รายได้

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา

หลักการของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่นี้อ้างอิงหลักการว่า

- รายได้จะรับรู้เมื่อการควบคุมในสินค้าหรือบริการได้โอนไปยังลูกค้า ซึ่งแนวคิดของการควบคุมได้ถูกนำมาใช้แทนแนวคิดของความเสียหายและผลตอบแทนที่ใช้อยู่เดิม
- กิจการรับรู้รายได้เพื่อแสดงการส่งมอบสินค้าหรือบริการที่สัญญาให้ลูกค้าในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการนั้น ๆ

กิจการรับรู้รายได้ตามหลักการสำคัญตามขั้นตอนดังต่อไปนี้

- ขั้นตอนที่แรก : ระบุสัญญาที่ทำกับลูกค้า
- ขั้นตอนที่สอง : ระบุภาระที่ต้องปฏิบัติในสัญญา
- ขั้นตอนที่สาม : กำหนดราคาของรายการ
- ขั้นตอนที่สี่ : บันทึกราคาของรายการให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติที่รวมอยู่ในสัญญา
- ขั้นตอนที่ห้า : รับรู้รายได้เมื่อ (หรือขณะที่) กิจการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศแล้ว แต่ยังไม่มียกบังคับใช้ (ต่อ)

2.2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า จะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

กิจการมีทางเลือกในการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ โดยการปรับปรุงย้อนหลังตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด โดยมีข้ออนุโลม หรือปรับปรุงโดยรับรู้ผลกระทบสะสมย้อนหลังกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ประกอบกับการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติม กลุ่มบริษัทจะเริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ผู้บริหารกำลังอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบในรายละเอียดจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกและคาดว่าจะมีผลกระทบในเรื่องดังต่อไปนี้

- รายการฝากขายซึ่งการรับรู้รายได้จะพิจารณาจากการโอนอำนาจการควบคุมมากกว่าการพิจารณาจากการโอนความเสี่ยงและผลตอบแทน
- การบัญชีสำหรับต้นทุนที่เกิดขึ้นเพื่อให้กิจการปฏิบัติตามสัญญา - ต้นทุนที่เลขบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายอาจต้องบันทึกเป็นสินทรัพย์ภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15
- สิทธิในการคืน - มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 กำหนดให้แยกการแสดงผลค่าได้รับคืนสินค้าจากลูกค้าและหนี้สินเงินคืนในงบแสดงฐานะการเงิน

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้ (ต่อ)

2.2.2.2 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าว ประกอบด้วยมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32	เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16	เรื่อง การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิ ในหน่วยงานต่างประเทศ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19	เรื่อง การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ดังกล่าวข้างต้น จะนำมาใช้แทนและยกเลิกมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 101	เรื่อง หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 103	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินของธนาคาร และสถาบันการเงินที่คล้ายคลึงกัน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 104	เรื่อง การบัญชีสำหรับการปรับโครงสร้างหนี้ที่มีปัญหา
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 105	เรื่อง การบัญชีสำหรับเงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 106	เรื่อง การบัญชีสำหรับกิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 107	เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูล สำหรับเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32 เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน กำหนดหลักการเกี่ยวกับการแสดงรายการเครื่องมือทางการเงินเป็นหนี้สินหรือส่วนของเจ้าของ และการหักกลบสินทรัพย์ทางการเงินกับหนี้สินทางการเงิน มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้ใช้กับการจัดประเภทเครื่องมือทางการเงินในมุมมองของผู้ออกเครื่องมือทางการเงินเพื่อจัดเป็นสินทรัพย์ทางการเงิน หนี้สินทางการเงิน และตราสารทุน รวมถึงการจัดประเภทดอกเบี้ย เงินปันผล ผลกำไรและขาดทุนที่เกี่ยวข้อง และสถานการณ์ที่ทำให้สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินต้องหักกลบกัน

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศแล้ว แต่ยังไม่มียผลบังคับใช้ (ต่อ)

2.2.2.2 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน กำหนดให้กิจการต้องเปิดเผยข้อมูลเพื่อให้ผู้ใช้งบการเงินสามารถประเมินเกี่ยวกับความมีนัยสำคัญของเครื่องมือทางการเงินที่มีต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของกิจการ และลักษณะและระดับของความเสี่ยงที่เกิดขึ้นจากเครื่องมือทางการเงินที่กิจการเปิดรับระหว่างรอบระยะเวลารายงานและ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน รวมทั้งแนวทางการบริหารความเสี่ยงดังกล่าว

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน กล่าวถึงการจัดประเภทรายการ การวัดมูลค่า การตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน การคำนวณการค้ำของสินทรัพย์ทางการเงิน และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง ดังต่อไปนี้

- การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่า
 - การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้แบ่งออกเป็นสามประเภทได้แก่ ราคาทุนตัดจำหน่าย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยขึ้นอยู่กับ โมเดลธุรกิจของกิจการในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น
 - การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุน ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน โดยกิจการสามารถเลือกรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยไม่สามารถโอนไปเป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง
 - หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ยกเว้นหนี้สินทางการเงินที่ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือกิจการเลือกวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเมื่อเข้าเงื่อนไขที่กำหนด
 - ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน
- ข้อกำหนดการค้ำค่ากล่าวถึงการบัญชีสำหรับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย หรือสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า และสินทรัพย์ที่เกิดจากการผูกพันวงเงินสินเชื่อและสัญญาค้ำประกันทางการเงิน โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เกิดเหตุการณ์ด้านเครดิตขึ้นก่อน กิจการต้องพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในคุณภาพเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นสามระดับ ในแต่ละระดับจะกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อการค้ำค่าและการคำนวณวิธีดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันไป โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าหรือสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 ที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ และลูกหนี้ตามสัญญาเช่า จะใช้วิธีการอย่างง่าย (simplified approach) ในการพิจารณาการค้ำค่าเพื่อการค้ำค่า

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศแล้ว แต่ยังไม่มียกบังคับใช้ (ต่อ)

2.2.2.2 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

- การบัญชีป้องกันความเสี่ยงมีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงผลกระทบในงบการเงิน ซึ่งเกิดจากกิจกรรมการบริหารความเสี่ยงของกิจการที่ใช้เครื่องมือทางการเงินในการจัดการฐานะเปิดที่เกิดขึ้นจากความเสี่ยงนั้นๆ ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อกำไรหรือขาดทุน (หรือกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในกรณีของเงินลงทุนในตราสารทุนที่กิจการเลือกแสดงการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) วิธีการดังกล่าวมีเป้าหมายในการแสดงถึงบริบทของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงภายใต้การบัญชีป้องกันความเสี่ยงเพื่อให้เกิดความเข้าใจถึงวัตถุประสงค์และผลกระทบที่เกิดขึ้น

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ ให้ความชัดเจนเกี่ยวกับวิธีการทางบัญชีที่เกี่ยวกับการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ โดยให้แนวทางในการระบุความเสี่ยงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่เข้าเงื่อนไข ให้แนวทางเกี่ยวกับเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงในการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ ว่าสามารถถือโดยกิจการใดๆ ภายในกลุ่มกิจการมิใช่เฉพาะเพียงบริษัทใหญ่เท่านั้น และให้แนวทางในการที่จะระบุมูลค่าที่จะจัดประเภทรายการใหม่จากส่วนของเจ้าของไปยังกำไรหรือขาดทุนสำหรับทั้งเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงและรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19 เรื่อง การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน ให้ข้อกำหนดทางบัญชีสำหรับกรณีที่กิจการออกตราสารทุนให้แก่เจ้าหนี้เพื่อชำระหนี้สินทางการเงินทั้งหมดหรือบางส่วน กิจการต้องวัดมูลค่าตราสารทุนที่ออกให้แก่เจ้าหนี้ด้วยมูลค่ายุติธรรม กิจการต้องจัดรายการหนี้สินทางการเงินทั้งหมดหรือบางส่วนเมื่อเป็นไปตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 ผลต่างระหว่างมูลค่าตามบัญชีของหนี้สินทางการเงิน (หรือบางส่วนของหนี้สินทางการเงิน) ที่ชำระและมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนที่ออกต้องรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมามาตรฐานกลุ่มเครื่องมือทางการเงินฉบับเหล่านี้มาใช้เป็นครั้งแรก

3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานหมายถึงบุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าเป็น ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม					รวม ล้านบาท
	ธุรกิจ โรงพยาบาล ล้านบาท	ธุรกิจ โฆษณา ล้านบาท	ธุรกิจโบว์ลิง และคาราโอเกะ ล้านบาท	ธุรกิจ ให้เช่าและบริการ ล้านบาท	ธุรกิจ สื่อภาพยนต์ ล้านบาท	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561						
รายได้						
รายได้ตามส่วนงานธุรกิจรวม	5,931	687	392	387	209	7,606
รายการระหว่างส่วนงานธุรกิจ	(430)	-	(41)	(69)	(65)	(605)
รายได้สุทธิ	5,501	687	351	318	144	7,001
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	517	459	6	(14)	(53)	915
เงินชดเชยค่าเสียหาย						2
กำไรจากการขายเงินลงทุน						291
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้						(114)
กำไรจากการดำเนินงาน						1,094
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560						
รายได้						
รายได้ตามส่วนงานธุรกิจรวม	5,920	762	377	399	307	7,765
รายการระหว่างส่วนงานธุรกิจ	(416)	-	(43)	(72)	(120)	(651)
รายได้สุทธิ	5,504	762	334	327	187	7,114
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	607	560	(7)	(13)	(140)	1,007
เงินชดเชยค่าเสียหาย						49
กำไรจากการขายเงินลงทุน						340
ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้						(120)
กำไรจากการดำเนินงาน						1,276

กลุ่มบริษัทพบว่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงของจำนวนเงินของสินทรัพย์รวมหรือหนี้สินรวมอย่างมีสาระสำคัญจากการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินของปีก่อน

5 มูลค่ายุติธรรม

5.1 การประมาณการมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้จะแสดงถึงเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1 ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2 ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับที่ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือ โดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับที่ 3 ได้แก่ ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการไม่มีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้จะแสดงถึงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

	ข้อมูลระดับที่ 1
	พันบาท
สินทรัพย์	
เงินลงทุนเพื่อขาย	
ตราสารทุน	67,095
ไม่มีการเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างงวด	

6 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	444,469	469,783	97,763	134,779
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)	39,007	17,605	91,808	100,591
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	340,869	428,408	133,818	60,495
รวม	824,345	915,796	323,389	295,865
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,732)	(6,732)	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	817,613	909,064	323,389	295,865
ลูกหนี้นุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)	29,391	31,198	339,620	246,860
ลูกหนี้อื่น	47,181	159,622	18,679	137,218
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	98,642	82,229	30,992	24,310
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	992,827	1,182,113	712,680	704,253

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

6 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (ต่อ)

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ	373,557	433,722	135,328	61,006
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	206,717	240,411	113,391	145,040
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	159,696	176,561	45,637	72,539
3 - 6 เดือน	31,256	23,985	12,900	1,534
6 - 12 เดือน	30,962	13,277	5,871	992
เกินกว่า 12 เดือน	22,157	27,840	10,262	14,754
รวม	824,345	915,796	323,389	295,865
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,732)	(6,732)	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	817,613	909,064	323,389	295,865

7 เงินลงทุนเพื่อขาย

บริษัทมีเงินลงทุนเพื่อขาย ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน พ.ศ. 2561		31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	12,045	67,095

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 เงินลงทุนเพื่อขายมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	67,095
จำหน่าย - ราคาทุน	(12,045)
กำไรที่เกิดขึ้นจริง	(43,265)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(3,506)
การตีราคาใหม่ของหลักทรัพย์เพื่อขาย	(8,279)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด	-

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า

8.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ 30 กันยายน พ.ศ. 2561
	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	3,620,414
ซื้อเงินลงทุน	165
รับคืนจากการลดทุน	(50,380)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	3,570,199

การลงทุนเพิ่ม

บริษัท เอ็มเทล (ประเทศไทย) จำกัด

เมื่อวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2561 บริษัทได้ลงทุนในบริษัท เอ็มเทล (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจในการสร้างและพัฒนาซอฟต์แวร์ รวมทั้งแอปพลิเคชัน จำนวน 0.16 ล้านบาท โดยบริษัทถือหุ้นคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 55.00 ของทุนจดทะเบียน

บริษัท เอ็ม ทาแลนด์ จำกัด

เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทย่อย) ซื้อหุ้นของบริษัท เอ็ม ทาแลนด์ จำกัด จากผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม จำนวน 39,998 หุ้น เป็นเงิน 40 บาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทย่อยในบริษัทดังกล่าวเปลี่ยนแปลงจากอัตราร้อยละ 90.00 เป็นร้อยละ 99.99 ผลต่างระหว่างจำนวนเงินที่จ่ายซื้อหุ้นกับสินทรัพย์และหนี้สินที่ระบุได้สุทธิของบริษัท เอ็ม ทาแลนด์ จำกัด ที่ได้มาเพิ่ม จำนวน 21,485,833 บาท บันทึกเป็น “การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่ในบริษัทย่อย” ภายใต้ “องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น” ในข้อมูลทางการเงินรวม

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ.2561 บริษัท ทาแลนด์วัน จำกัด ได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อเป็น “บริษัท เอ็ม ทาแลนด์ จำกัด”

การลดทุน

บริษัท เมเจอร์ โฮลดิ้ง อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 ผู้ถือหุ้นของบริษัท เมเจอร์ โฮลดิ้ง อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (บริษัทย่อย) อนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนโดยลดหุ้นจำนวน 1.1 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท ทำให้บริษัทได้รับเงินคืนจากการลดทุนจำนวน 50.38 ล้านบาท ทั้งนี้ไม่มีผลกระทบต่อสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย การลดทุนดังกล่าวได้จดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,969,459	2,716,074
ซื้อเงินลงทุน	489,254	489,254
จำหน่ายเงินลงทุน	(211,650)	(184,770)
เงินปันผลรับ	(201,035)	-
ส่วนแบ่งกำไร	212,208	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	<u>3,258,236</u>	<u>3,020,558</u>

กลุ่มบริษัทมีกำไรในรายการระหว่างกันที่เกิดจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้กับกองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ซึ่งจะรับรู้ในงบกำไรขาดทุนรวมด้วยวิธีเส้นตรงตลอดอายุของสัญญาเช่าอาคารที่จำหน่ายไป ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรในรายการระหว่างกันดังกล่าวเป็นรายได้จำนวน 12.40 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนรวม (30 กันยายน พ.ศ. 2560 : 12.40 ล้านบาท)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทมีเงินปันผลรับจากบริษัทร่วมจำนวน 201.04 ล้านบาท (30 กันยายน พ.ศ. 2560 : 190.03 ล้านบาท) ซึ่งบันทึกเป็น “รายได้อื่น” ในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท และบันทึกเป็นรายการลด “เงินลงทุนในบริษัทร่วม” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม

บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“SF”)

การลงทุนเพิ่ม

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของ SF จำนวน 57.07 ล้านหุ้น รวมเป็นจำนวนเงิน 489.25 ล้านบาท

การจำหน่ายเงินลงทุน

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท SF จำนวน 50.36 ล้านหุ้น ไปในราคา 459.84 ล้านบาท โดยมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวรวมอยู่ใน “รายได้อื่น” เป็นจำนวน 248.19 ล้านบาท และ 275.07 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทตามลำดับ

ผลของความเคลื่อนไหวดังกล่าว ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นใน SF เปลี่ยนแปลงจากเดิมในอัตราร้อยละ 25.65 เป็นร้อยละ 26.03

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.3 การร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของการร่วมค้าสามารถวิเคราะห์ได้ดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	37,406	-
ซื้อเงินลงทุน	44,000	-
ส่วนแบ่งกำไร	(4,046)	-
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	5	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	77,365	-

การลงทุนเพิ่ม

บริษัท ทรานส์ฟอว์เมชั่น พิล์ม จำกัด

เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ทรานส์ฟอว์เมชั่น พิล์ม จำกัด (“บริษัทร่วมค้า”) มีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท ทรานส์ฟอว์เมชั่น พิล์ม จำกัด จากหุ้นสามัญ จำนวน 1.75 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นสามัญ จำนวน 2.45 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทย่อย) (“เอ็ม พิคเจอร์”) ได้ชำระค่าหุ้น จำนวน 35.00 ล้านบาท สำหรับหุ้นสามัญที่เพิ่มจำนวน 350,000 หุ้น ตามมูลค่าที่ตราไว้ ทำให้ เอ็ม พิคเจอร์ ถือหุ้นเพิ่มเป็นสัดส่วนร้อยละ 34.69 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท ทรานส์ฟอว์เมชั่น พิล์ม จำกัด การเพิ่มทุนดังกล่าวจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

บริษัท เมเจอร์ กันตนา บรอดแคสต์ติ้ง จำกัด

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอ็ม พิคเจอร์ ได้มีมติอนุมัติให้ลงทุนเพิ่มในการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท เมเจอร์ กันตนา บรอดแคสต์ติ้ง จำกัด (“บริษัทร่วมค้า”) ตามสัดส่วนการถือหุ้นเดิม โดยซื้อหุ้น จำนวน 899,998 หุ้น ที่มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นเงิน 9.00 ล้านบาท

กิจการร่วมค้าภาพยนตร์ไบค์แมน

เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 บริษัท เอ็ม เทอร์ดีโนัน จำกัด (บริษัทย่อย) (“M39”) ได้ตกลงร่วมจัดตั้ง “กิจการร่วมค้าภาพยนตร์ไบค์แมน” ร่วมกับบริษัท ไทย บรอดคาสต์ติ้ง จำกัด กิจการร่วมค้าภาพยนตร์ไบค์แมน เป็นการร่วมดำเนินงานประเภทการค้าเงินงานร่วมกัน โดย M39 มีส่วนได้เสียในการดำเนินงานร่วมกัน จำนวนร้อยละ 70.00

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า มีดังนี้

	ประเทศที่ จดทะเบียน	ประเภทธุรกิจ	ความสัมพันธ์	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ	
				30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
บริษัทย่อย					
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท รัชโยธิน แมนเนจเม้นท์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท รัชโยธิน ซินีมา จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าที่ดินและพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท รัชโยธิน เรียดดี้ จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ โบว์ล กรุ๊ป จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการด้านโบว์ลิ่ง และคาราโอเกะและการบันเทิง	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ ซินีแอด จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการโฆษณา	ถือหุ้นโดยตรง	99.93	99.93
บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เซียเตอร์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.93	99.93
บริษัท สยามซินีเพล็กซ์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ("EGV")	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์ และการโฆษณารวมทั้ง ให้บริการเช่าพื้นที่	ถือหุ้นโดยตรง	99.98	99.98
บริษัท เอ็ม พิกเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ("MPIC")	ประเทศไทย	ถือสิ่งพิมพ์และโฆษณาและ จัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	92.46	92.46
บริษัท เมเจอร์ โฮลดิ้ง อินเทอร์เน็ตช้อปปิ้ง จำกัด ("MHD")	ประเทศไทย	ธุรกิจลงทุน	ถือหุ้นโดยตรง	99.96	99.96
บริษัท ดิจิตอล โปรเจคเตอร์ แมนเนจเม้นท์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าและบริการระบบเครื่องฉาย และอุปกรณ์	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เมเจอร์ รีเวอร์ลส์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการงานด้านลูกค้าสัมพันธ์ การชำระเงินทางอิเล็กทรอนิกส์ และเครือข่ายเครื่องพิมพ์ป้องกัน อัตโนมัติ	ถือหุ้นโดยตรง	99.99	99.99
บริษัท เอ็มเทล (ประเทศไทย) จำกัด	ประเทศไทย	สร้างและพัฒนาซอฟต์แวร์รวมทั้ง แอปพลิเคชัน	ถือหุ้นโดยตรง	55.00	-
บริษัทย่อยภายใต้ EGV					
บริษัท อีจีวี เอ็กซิซิชั่น จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	99.96	99.96
บริษัทย่อยภายใต้ MPIC					
บริษัท เอ็ม พิกเจอร์ส จำกัด	ประเทศไทย	จัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ เพื่อฉายในโรงภาพยนตร์ เพื่อจัดทำวีซีดีและดีวีดี และ เพื่อถ่ายทอดทางโทรทัศน์	ถือหุ้นทางอ้อม	92.46	92.46
บริษัท เอ็มวีดี จำกัด ("MVD")	ประเทศไทย	จำหน่ายแผ่น วีซีดี ดีวีดี บลูเรย์ และลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	92.46	92.46
บริษัท เอ็ม เทอร์ดีโนน จำกัด	ประเทศไทย	ผลิตภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	92.46	92.46
บริษัท เอ็ม ทาเลนส์ จำกัด	ประเทศไทย	ผลิตภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	92.46	83.22
บริษัท เมตาออกซิชั่น จำกัด	ประเทศไทย	ตัวแทนซื้อขายสื่อโฆษณา	ถือหุ้นทางอ้อม	55.48	55.48

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า (ต่อ)

8.4 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและการร่วมค้า มีดังนี้ (ต่อ)

	ประเทศที่ จดทะเบียน	ประเภทธุรกิจ	ความสัมพันธ์	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ	
				30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
บริษัทย่อยภายใต้ MVD					
บริษัท แปซิฟิก มีเดีย เซลล์ จำกัด	ประเทศไทย	จำหน่ายเทป ซีดี วีซีดี ดีวีดี	ถือหุ้นทางอ้อม	91.91	91.91
บริษัทย่อยภายใต้ MHD					
บริษัท เมเจอร์ แพลตินั่ม ซินีเพล็กซ์ (แคม โบเดีย) จำกัด (“Major Platinum”)	ประเทศกัมพูชา	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์ และให้บริการด้านโบว์ลิ่ง	ถือหุ้นทางอ้อม	69.97	69.97
บริษัท เมเจอร์ แพลตินั่ม ซินีเพล็กซ์ (ลาว) จำกัด (“Major Platinum Lao”)	สาธารณรัฐ ประชาธิปไตย ประชาชนลาว	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์ และให้บริการด้านโบว์ลิ่ง	ถือหุ้นทางอ้อม	59.98	59.98
บริษัท ซินีเพล็กซ์ (ลาว) โซล จำกัด (“CNP”)	สาธารณรัฐ ประชาธิปไตย ประชาชนลาว	ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	99.99	99.99
บริษัทร่วม					
บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“SF”)	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและ ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	26.03	25.65
บริษัท รัชโยธิน อเวนิว จำกัด	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและ ให้บริการด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง ถือหุ้นทางอ้อมผ่าน SF	50.00 13.02	50.00 12.83
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ ไลฟ์สไตล์ (“MJLF”)	ประเทศไทย	ให้เช่าพื้นที่และให้บริการ ด้านสาธารณูปโภค	ถือหุ้นโดยตรง	33.00	33.00
บริษัท ไทยทิกเก็ตเมเจอร์ จำกัด	ประเทศไทย	เป็นตัวแทนจัดจำหน่ายตั๋ว บัตรเข้าชมการแสดง	ถือหุ้นโดยตรง	40.00	40.00
บริษัท ซีเจ เมเจอร์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (“CJM”)	ประเทศไทย	ผลิตและจำหน่ายภาพยนตร์	ถือหุ้นโดยตรง	49.00	49.00
การร่วมค้าภายใต้ MPIC					
บริษัท เมเจอร์ กันตนา บรอดแคสติ้ง จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการแพร่ภาพสัญญาณ ดาวเทียมและจัดจำหน่าย ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	41.61	41.61
บริษัท ทรานส์ฟอรั่มชั่น ฟิล์ม จำกัด	ประเทศไทย	ผลิตภาพยนตร์ โฆษณา รายการโทรทัศน์ รวมทั้ง งานด้านบันเทิงทุกรูปแบบ	ถือหุ้นทางอ้อม	32.07	26.42
บริษัท เอ็มวีที เอ็ม พิคเจอร์ส ฟิล์ม ดิสตริบิวชั่น (ลาว) จำกัด (“MVP”)	สาธารณรัฐ ประชาธิปไตย ประชาชนลาว	จัดจำหน่ายภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	36.98	36.98
กิจการร่วมค้าภาพยนตร์ไบค์แมน	ประเทศไทย	ผลิตภาพยนตร์	ถือหุ้นทางอ้อม	64.72	-

เงินลงทุนทั้งหมดเป็นการลงทุนในหุ้นสามัญและหน่วยลงทุนในกรณีของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์

สิทธิออกเสียงไม่แตกต่างจากสัดส่วนความเป็นเจ้าของ

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

9 ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	7,186,429	100,398	4,281,282	36,745
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	(2,041)	(24)	-	-
ซื้อสินทรัพย์	744,552	136,928	459,141	18,121
จำหน่ายสินทรัพย์	(7,464)	(20)	(27,377)	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(10,840)	(98)	(858)	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(800,546)	(127,111)	(455,200)	(12,775)
การด้อยค่าของสินทรัพย์	(4,509)	(1,262)	(2,111)	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	7,105,581	108,811	4,254,877	42,091

รายจ่ายฝ่ายทุนที่ถือเป็นภาระผูกพัน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน แต่ยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงิน มีดังต่อไปนี้

สกุลเงิน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	บาท	216,117	77,200	216,117	77,200
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	บาท	-	1,211	-	-
ดอลลาร์สหรัฐฯ		822	1,072	-	-
รวม	บาท	216,117	78,411	216,117	77,200
	ดอลลาร์สหรัฐฯ	822	1,072	-	-
รวมเป็นเงินบาท		242,908	113,626	216,117	77,200

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

10 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	650,196	604,017	442,274	408,245
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)	11,993	20,344	81,915	72,846
เจ้าหนี้นักกลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)	53,855	48,043	67,183	44,300
เจ้าหนี้อื่น	244,506	256,937	148,187	165,263
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	397,889	395,021	252,273	246,960
รายได้ค่าเช่าและบริการรับล่วงหน้า	398,134	350,338	335,704	282,710
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,756,573	1,674,700	1,327,536	1,220,324

รายได้ค่าเช่าและบริการรับล่วงหน้าได้รวมเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าเป็นจำนวนเงิน 51.14 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 54.99 ล้านบาท) ซึ่งเป็นเงินรับจากการจำหน่ายบัตรเงินสดโดยบริษัทต้องฝากไว้ในธนาคารเป็นจำนวนไม่น้อยกว่ามูลค่าคงเหลือของบัตรเงินสดที่ลูกค้ายังไม่ได้ใช้ ทั้งนี้เพื่อให้เป็นไปตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยที่บังคับใช้กับผู้ประกอบธุรกิจบัตรเงินอิเล็กทรอนิกส์

11 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายการหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	4,317	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,005,214	1,459,890	1,895,214	1,399,889
รวมเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,009,531	1,459,890	1,895,214	1,399,889
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของเงินกู้ยืมระยะยาว				
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	121,861	70,591	6	6
- เงินกู้ยืมจากธนาคาร	588,000	588,000	588,000	588,000
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	709,861	658,591	588,006	588,006
ส่วนที่ไม่หมุนเวียนของเงินกู้ยืมระยะยาว				
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	22,829	134,355	21,122	21,127
- เงินกู้ยืมจากธนาคาร	530,000	971,000	530,000	971,000
- หุ้นกู้	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ไม่หมุนเวียน	2,052,829	2,605,355	2,051,122	2,492,127
รวมเงินกู้ยืม	4,772,221	4,723,836	4,534,342	4,480,022

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

11 เงินกู้ยืม (ต่อ)

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	1,559,000	1,559,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(441,000)	(441,000)
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	1,118,000	1,118,000

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.85 ถึง 3.04 ต่อปี

หุ้นกู้

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้ในระหว่างงวด

วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินซึ่งยังมีได้ใช้เป็นจำนวน 4,876.54 ล้านบาท และจำนวน 4,540.67 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 5,718.33 ล้านบาท และจำนวน 5,328.33 ล้านบาท ตามลำดับ) วงเงินสินเชื่อส่วนใหญ่สิ้นสุดอายุภายใน 3 ปี และจะมีการทบทวนตามวาระ วงเงินสินเชื่อส่วนใหญ่มีไว้ใช้สำหรับการสร้างโรงพยาบาลศูนย์ และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

12 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	จำนวนหุ้น จดทะเบียน พันธหุ้น	ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว		
		จำนวน หุ้นสามัญ พันธหุ้น	หุ้นสามัญ พันธบาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น พันธบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	896,266	894,668	894,668	4,055,609
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	896,266	894,668	894,668	4,055,609

13 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัท (ESOP)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (ESOP-W2) ที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทย่อย โดยเป็นใบสำคัญแสดงสิทธิจดทะเบียนและไม่สามารถโอนให้บุคคลอื่นได้ ไม่มีราคาเสนอขายและมีอายุไม่เกิน 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ออก กลุ่มบริษัทไม่มีภาระผูกพันทางกฎหมายในการซื้อสิทธิกลับคืนมาหรือจ่ายชำระเป็นเงินสด

ไม่มีการใช้สิทธิในระหว่างงวด

14 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	ข้อมูลทางการเงินรวม
	พันธบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	85,213
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่ในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 8.1)	21,486
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการลงทุนในบริษัทย่อย	135
ส่วนแบ่งกำไร	9,678
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	116,512

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

15 รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินปันผลรับ	-	485	172,954	32,987
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนเพื่อขาย	-	97,879	-	97,879
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	89,182	45,098	98,629	50,625
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	-	(44,318)	-	(40,166)
รายได้ค่าบริการ	10,046	12,774	13,871	15,089
ดอกเบี้ยรับ	1,270	925	13,225	8,036
เงินชดเชยค่าเสียหาย	154	49,223	154	33,999
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(4,800)	13,086	(4,403)	12,732
อื่น ๆ	25,391	32,624	14,720	22,738
	121,243	207,776	309,150	233,919

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินปันผลรับ	-	485	628,702	190,518
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	-	1,156	-	1,156
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนเพื่อขาย (หมายเหตุ 7)	43,265	337,588	43,265	337,588
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 8)	248,187	45,098	275,067	50,625
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	-	(44,318)	-	(40,166)
รายได้ค่าบริการ	31,355	35,847	42,850	46,324
ดอกเบี้ยรับ	4,540	4,184	27,615	24,623
เงินชดเชยค่าเสียหาย	1,837	49,223	1,823	33,999
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	4,976	31,564	8,399	31,524
อื่น ๆ	60,248	59,368	25,046	29,920
	394,408	520,195	1,052,767	706,111

16 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งขึ้น โดยการประมาณการของฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้นคือ ร้อยละ 15 และร้อยละ 9 สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ

17 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่คำนวณ โดยการหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วตามจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

สำหรับกำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณจากจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่รวมสมมติฐานว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้ถูกแปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด ซึ่งได้แก่ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันหุ้น	พันหุ้น
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณ		
- กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	894,668	894,668
- กำไรต่อหุ้นปรับลด	894,668	894,668
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันหุ้น	พันหุ้น
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณ		
- กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	894,668	894,619
- กำไรต่อหุ้นปรับลด	894,668	894,648

18 เงินปันผล

พ.ศ. 2561

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานของงวดเดือนมกราคมถึงเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2561 จำนวน 0.65 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงิน 581.53 ล้านบาท โดยจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นทั้งหมดที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ. 2561 และได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 7 กันยายน พ.ศ. 2561

เมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานของงวดเดือนกรกฎาคมถึงเดือนธันวาคม พ.ศ. 2560 จำนวน 0.60 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงิน 536.80 ล้านบาท โดยจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นทั้งหมดที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2561 และได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

พ.ศ. 2560

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานของงวดเดือนมกราคมถึงเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2560 จำนวน 0.65 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงิน 581.53 ล้านบาท โดยจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นทั้งหมดที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2560 และได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 8 กันยายน พ.ศ. 2560

เมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากการดำเนินงานของงวดเดือนกรกฎาคมถึงเดือนธันวาคม พ.ศ. 2559 จำนวน 0.60 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 536.80 ล้านบาท โดยจ่ายให้กับผู้ถือหุ้นทั้งหมดที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2560 และได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

19 กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

การกระทบยอดกำไรสุทธิให้เป็นกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไรก่อนภาษีเงินได้		1,220,470	1,373,553	1,339,521	973,281
รายการปรับปรุง					
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9	927,657	1,000,733	467,975	461,677
ค่าตัดจำหน่ายค่าเช่ายาล่วงหน้า		33,668	33,542	15,028	15,013
หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ (กลับรายการ)		(1,974)	1,015	-	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ		4,127	9,000	9,000	9,000
การด้อยค่าของอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (กลับรายการ)	9	5,771	(5,429)	2,111	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์		6,185	5,392	648	1,879
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		20	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	9	10,840	12,306	858	7,908
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	9	98	19	-	19
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	15	(43,265)	(337,588)	(43,265)	(337,588)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	15	-	(1,156)	-	(1,156)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	15	(248,187)	(45,098)	(275,067)	(50,625)
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในการร่วมค้า	15	-	44,318	-	40,166
ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	8	(208,162)	(204,619)	-	-
รายได้รับล่วงหน้า - โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า		(3,062)	448	(3,062)	448
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		1,308	3,348	2,050	1,981
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		3,903	(4,656)	(2,876)	921
เงินปันผลรับ	15	-	(485)	(628,702)	(190,518)
ดอกเบี้ยรับ	15	(4,540)	(4,184)	(27,615)	(24,623)
ต้นทุนทางการเงิน		81,554	107,203	116,635	131,981
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน					
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		87,998	2,149	(80,468)	39,577
- สินค้าคงเหลือ		25,053	(24,771)	16,041	(19,887)
- ภาพยนตร์ระหว่างผลิต		(44,458)	58,985	-	-
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(18,518)	7,656	(5,902)	(6,611)
- ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน		918	891	-	-
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		19,069	(54,763)	(1,789)	(43,457)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		53,809	97,222	107,877	233,234
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		55,351	45,852	50,202	45,748
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,005	(20,436)	16,698	(5,789)
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน		1,968,638	2,100,447	1,075,898	1,282,579

20 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ก) หนี้สินที่รับประกันจากธนาคารและเลตเตอร์ออฟเครดิต

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการรับประกัน โดยธนาคารและเลตเตอร์ออฟเครดิตออกให้กับบุคคลภายนอกจำนวน 213.51 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 199.47 ล้านบาท)

ข) การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ค้ำประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารให้แก่บริษัทย่อยและบริษัทร่วมเป็นจำนวน 114.13 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 60.00 ล้านบาท)

ค) ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน - กรณีกลุ่มบริษัทเป็นผู้เช่า

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาวกับบุคคลภายนอก เกี่ยวกับการเช่าที่ดิน พื้นที่อาคารและสัญญาบริการ โดยมียอดรวมของจำนวนเงินค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำภายใต้สัญญาที่ไม่สามารถยกเลิกได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
ไม่เกิน 1 ปี	1,023	1,040	660	805
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	3,856	4,104	2,436	2,584
เกินกว่า 5 ปี	4,917	5,632	3,454	3,915
	<u>9,796</u>	<u>10,776</u>	<u>6,550</u>	<u>7,304</u>

นอกจากจำนวนเงินค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำข้างต้น กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าพื้นที่อาคารและสัญญาบริการ ซึ่งติดตามเกณฑ์การแบ่งรายได้ให้กับผู้ให้เช่า

ง) ภาระผูกพันในการผลิตภาพยนตร์

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการชำระเงินแก่ผู้กำกับภาพยนตร์เป็นจำนวนเงิน 74.56 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 69.94 ล้านบาท)

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าที่สำคัญ เปิดเผยในหมายเหตุ 8

บริษัทที่เกี่ยวข้องกันอื่นเป็นบริษัทของกรรมการและครอบครัวของกรรมการ ดังนั้นจึงถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

ก) รายได้จากการขายและบริการ และอื่น ๆ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	104,528	102,124
บริษัทร่วม	170	170	-	-
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	14,487	16,057	8,477	9,855
กิจการร่วมค้า	2,911	4,127	-	-
การดำเนินงานร่วมกัน	2,913	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	13,505	35,459	3,331	5,155
	<u>33,986</u>	<u>55,813</u>	<u>116,336</u>	<u>117,134</u>
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	136,996	-
บริษัทร่วม	12,000	-	12,000	8,000
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	23,958	-	23,958	24,503
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	485	-	485
	<u>35,958</u>	<u>485</u>	<u>172,954</u>	<u>32,988</u>
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	310,718	297,011
บริษัทร่วม	686	1,027	-	295
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	42,809	46,920	26,334	28,823
กิจการร่วมค้า	8,161	12,690	-	-
การดำเนินงานร่วมกัน	2,913	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	41,008	63,903	10,811	13,690
	<u>95,577</u>	<u>124,540</u>	<u>347,863</u>	<u>339,819</u>
เงินปันผลรับ				
บริษัทย่อย	-	-	427,666	-
บริษัทร่วม	129,161	-	129,161	112,714
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	71,874	-	71,874	77,319
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	485	-	485
	<u>201,035</u>	<u>485</u>	<u>628,701</u>	<u>190,518</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ข) การซื้อสินค้าและบริการ และอื่น ๆ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	53,739	134,578
บริษัทร่วม	5,370	6,426	4,152	4,164
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	45,438	43,969	34,154	33,108
กิจการร่วมค้า	424	-	-	-
การดำเนินงานร่วมกัน	4,375	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	38,388	23,169	45,253	20,802
	93,995	73,564	137,298	192,652
ข้อมูลทางการเงินรวม				
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	183,854	254,862
บริษัทร่วม	17,048	20,147	13,726	13,577
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	132,765	128,818	100,370	97,375
กิจการร่วมค้า	2,354	22,997	-	-
การดำเนินงานร่วมกัน	4,375	-	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	117,080	97,250	113,672	97,802
	273,622	269,212	411,622	463,616

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ก) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2561 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 พันบาท
ลูกหนี้การค้า (รวมรายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ)				
บริษัทย่อย	-	-	90,523	96,134
บริษัทร่วม	173	6,538	-	4,154
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	1,967	-	20	-
กิจการร่วมค้า	1,942	3,452	-	-
การดำเนินงานร่วมกัน	859	-	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	34,066	7,615	1,265	303
	<u>39,007</u>	<u>17,605</u>	<u>91,808</u>	<u>100,591</u>
ลูกหนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	322,619	230,630
บริษัทร่วม	9,135	12,857	1,266	4,235
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	2,958	-	2,958	-
กิจการร่วมค้า	480	3,702	-	-
การดำเนินงานร่วมกัน	928	-	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,890	14,639	12,777	11,995
	<u>29,391</u>	<u>31,198</u>	<u>339,620</u>	<u>246,860</u>
เงินมัดจำ				
(รวมอยู่ใน “สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น”)				
บริษัทย่อย	-	-	44,528	44,528
บริษัทร่วม	5,421	8,881	389	3,849
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	3,460	-	3,460	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	26,129	26,129	25,829	25,829
	<u>35,010</u>	<u>35,010</u>	<u>74,206</u>	<u>74,206</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ก) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	68,226	71,734
บริษัทร่วม	1	30	1	1
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	257	-	-	-
กิจการร่วมค้า	5,757	19,739	-	-
การดำเนินงานร่วมกัน	4,681	-	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,297	575	13,688	1,111
	<u>11,993</u>	<u>20,344</u>	<u>81,915</u>	<u>72,846</u>
เจ้าหนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	51,353	28,320
บริษัทร่วม	3,821	4,979	3,493	4,281
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	745	-	696	-
กิจการร่วมค้า	10,615	-	-	-
การดำเนินงานร่วมกัน	421	-	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	37,231	38,948	11,179	8,131
กรรมการ	1,022	4,116	462	3,568
	<u>53,855</u>	<u>48,043</u>	<u>67,183</u>	<u>44,300</u>
เงินรับล่วงหน้าจากการให้เช่าและบริการ (รวมอยู่ใน “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น”)				
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	23,128	23,913	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,405	9,538	-	-
	<u>31,533</u>	<u>33,451</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ค) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินมัดจำรับ				
(รวมอยู่ใน “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น”)				
บริษัทย่อย	-	-	1,253	1,253
บริษัทร่วม	-	123,503	-	-
กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	123,503	-	-	-
กิจการร่วมค้า	483	783	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,666	5,666	135	135
	<u>129,652</u>	<u>129,952</u>	<u>1,388</u>	<u>1,388</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
(รวมอยู่ใน “เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน”)				
บริษัทร่วม	21,128	21,133	21,128	21,133
	<u>21,128</u>	<u>21,133</u>	<u>21,128</u>	<u>21,133</u>

ง) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ยอดคงเหลือต้นงวด	5,000	394,601
เงินให้กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	10,804	277,683
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	(14,500)	(356,723)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	<u>1,304</u>	<u>315,561</u>

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย เงินกู้ยืมไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนภายใน 1 เดือน และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี (พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 4.00 ต่อปี)

รายได้ดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทมีจำนวนเงิน 10.08 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทมีดอกเบี้ยค้างรับในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัทจำนวน 1 ล้านบาท

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

จ) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ยอดคงเหลือต้นงวด	1,827	271,610
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระหว่างงวด	(25)	(25)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	1,802	271,585

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี (พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 4.00 ต่อปี)

เงินให้กู้ยืมแก่พนักงานจำนวน 1.80 ล้านบาท และจำนวน 1.58 ล้านบาท (พ.ศ. 2560 : 1.71 ล้านบาท และจำนวน 1.49 ล้านบาท) ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทตามลำดับ โดยไม่มีการคิดดอกเบี้ย (พ.ศ. 2560 : ไม่มีการคิดดอกเบี้ย)

ฉ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561		
ยอดคงเหลือต้นงวด	15,900	1,262,776
เงินกู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	2,000,444
เงินกู้ยืมจ่ายคืนระหว่างงวด	(1,400)	(2,043,704)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	14,500	1,219,516

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันประกอบด้วยเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน จำนวน 1,205.02 ล้านบาท ซึ่งมีกำหนดชำระคืนภายใน 1 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 ต่อปี และตัวสัญญาใช้เงินชนิดชำระคืนเมื่อทวงถาม จำนวน 14.50 ล้านบาท ซึ่งมีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.72 ต่อปี

ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทมีจำนวน 0.31 ล้านบาท และ 40.21 ล้านบาท ตามลำดับ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทมีดอกเบี้ยค้างจ่ายในงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะบริษัทจำนวน 0.03 ล้านบาท และ 17.61 ล้านบาท ตามลำดับ

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ (ต่อ)

ข) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	13,767	13,991	11,384	11,009
ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	86	82	66	63
	13,853	14,073	11,450	11,072
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	37,517	40,597	30,242	29,123
ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	259	247	198	189
	37,776	40,844	30,440	29,312

22 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

ก) เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทย่อย) ได้มีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัท เอ็ม.พี.ไอ.ซี (กัมพูชา) ดิสทริบิวชั่น จำกัด เพื่อประกอบธุรกิจจัดจำหน่ายภาพยนตร์ในประเทศกัมพูชา โดยมีทุนจดทะเบียน 200,000 ดอลลาร์สหรัฐ ประกอบด้วยหุ้นสามัญ 200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 ดอลลาร์สหรัฐ บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) จะถือหุ้นร้อยละ 55.00 คิดเป็นจำนวนเงินลงทุนเท่ากับ 110,000 ดอลลาร์สหรัฐ บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ประเทศกัมพูชาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม พ.ศ. 2561

ข) เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทย่อย) ได้มีมติอนุมัติการโอนทุนสำรองตามกฎหมายจำนวน 3,813,156 บาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวน 321,368,975 บาท เพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสมและอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของหุ้นสามัญที่ตราไว้ จากเดิมมูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ทำให้ทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยดังกล่าวลดลงจาก 1,313,117,176 บาท เป็น 656,558,588 บาท และทุนชำระแล้วของบริษัทย่อยดังกล่าวลดลงจาก 1,300,119,176 บาท เป็น 650,059,588 บาท มติดังกล่าวจะเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาและอนุมัติต่อไป